*Alterū hu-  
 militas.*

ET TETIGIT EOS. homo homines. vt  
 vero Deus, & metum fugauit, & membra  
 debilia solidauit.

DIXITQUE EIS. non solum reipsa, sed  
 etiam verbis solans Apostolos.

R 4.

S V R G I.

*Tertium,  
fidere Deo.*

SVRGITE, ET NOLITE TIMERE. Dum vt surgant præcipit, vires surgendi tribuit; dum vero pauorem prohibet, illum amorem suadet, qui *foras mittit timorem*; pauorem inquam, non filialem, sed illum feruilem excludit. Per hæc vero omnia docet, tam Apostolos, quam nos, vt fidamus Deo, qui in omni tribulatione præsto adest semper: etiamsi nonnunquam id nos lateat: quod non iniuria, sed consulto fit. Ita enim expedit. Quid vero Apostoli?

LEVANTES AVTEM OCULOS SVOS, quos timor & prolapsio in terram clausurat,

*Solatia  
nimium  
ne appetas.*

NEMINEM VIDERVNT. Iam enim Moyfes & Elias discesserant; imo & ipsa euauerat transfiguratio. Vt noris, dum hic viuimus, diurnas nos consolationes habere nō posse, multo minus autem perpetuas. Quare eius, quam à principio commendauimus, sis memor vicissitudinis. Multi enim consolationes etiam honestas, etiam spirituales nimium appetentes, à recto pietatis ramite turpiter aberrarunt, quando, cum has quoties vellent, habere non valerent, mundana, animalia, diabolica cōsecrati sunt solatia. O deplorandum genus hominum illis phreneticis per simile, quibus, si vel non statim, vel non tantum, quantum vellent, cibi apponas, sordes vorant. ita omnino isti.

*Simile.  
NOTA.*

Tu

Tu principiis obsta: & siquidem adsint consolationes, modeste eis utere: ne superbias. Sin absint, nimium eas non appetas, ne deludaris à Sathana, hoc enim sapienter te docet sapiens, cum inquit: *In die bonorum, ne immemor sis malorum: & in die malorum, ne immemor sis bonorum.* Eximia doctrina pro personis spiritualibus, imo pro omnibus, & maxime iis, qui in procurandis solatiis, toti sunt immergi. Itaque Apostoli neminem vident.

*Eccl. 11. 27.*

NI SI SOLVM IESVM. Qui instar omnium, & adiutor est omnium. O utinam id, & credamus & meditemur omnes: atque ut par est, tam pro consolationibus, quam pro desolationibus: tam pro secundis, quàm pro aduersis rebus, æquales ei gratiarum actiones reddamus semper. Cum vtrumque æqualis sit erga nos gratiæ & beneuolentiæ signum. Quod si nos id latet, at non latet eum qui scit quid & in præsentibus & in futuro nobis prodesse possit. Et iuxta hæc vitam moderatur nostram. Quam bene omnia bonus! In illo ergo sit spes nostra tota. Sequitur in Euangelio.

*Pro omnib.  
gratia agens  
de Deo.*

ET DESCENDENTIBVS ILLIS DE MONTE, ac ad alios discipulos remeantibus.

PRÆCIPIT EIVS IESVS, Dominum & Magistrum ut agnoscas. Iubet igitur eis.

*Christus si  
visionē celat.  
1. ob Apo-  
stolos.  
2. ut nos da-  
ceat.*

*3. ut regu-  
lam det di-  
scernendi  
spiritus.*

*Obiectiones  
solvuntur.  
2. Cor. 12.*

DICENS, NEMINI DIXERITIS  
VISIONEM. quibus verbis silentium eis  
indicit. Quare? Primo ne alii Apostoli, pro-  
pter suam absentiam tristarentur. Secundo  
ut nos doceat, ea quæ ad laudem nostram  
pertinent: quam maxime premere silentio.  
Difficile at pulchrum & proficuum valde,  
Tertio, ut nobis insinuet aliam examinan-  
dorum ac discernendorum spirituum regu-  
lam. Quando enim aliquis, vel aliqua suas  
nobis revelationes ultro intrudit, magnam  
dat suspicandi occasionē, illusiones illas po-  
tius Sathanæ, quàm diuinās esse revelationes.  
O quot etiam viri docti & pii hac ratione de-  
cepti fuerunt. At inquis, sanctitatis laude  
præminent, qui hæc referunt. Certe haud  
magnum sanctitatis indicium est talia iacta-  
re. Quis sancto sanctorum & Apostolo eius  
Paulo sanctior? Quorum tamen ille, ut audis  
in Euangelio, celare visiones iubet. Hic au-  
tem post multos tandem annos, nec aliter,  
quam ipsa adactus necessitate, vnam suarū  
manifestat revelationum; idq; & tam inuo-  
lute agit, ut non facile agnoscas, de quo lo-  
quatur, & in genere tantum. Sed eadem in-  
quis, necessitate, imo diuina iussione, qui-  
dam vel quædam coguntur suas manifesta-  
re visiones. Perraro equidem id euenit:  
persæpe vero sub hoc prætextu incauti, &  
ipsi, à Sathana dcluduntur, & aliis illudunt:  
Pro.

Proinde cautos nos esse oportet, tum circa nostras, tum circa aliorum reuelationes diiudicandas. Accipe vnam è regulis. Cum inde aut nihil, præter nostrum resultat honorem, aut modicum quid (secundum illas vniuersales normas, quibus omnia ad laudem Christi trahere consueuimus, licet aliud quid in pectore lateat) tacendum est. Quo auctore? ipso Christo in hodierno Euangelio. Quis enim dubitauerit, manifestationem huius visionis, & in magnam Christi Domini gloriam, & non in partem aliorum vtilitatem cedere potuisse? Nihilominus taceri, saltem ad tempus præcipitur, nempe.

**DONEC FILIUS HOMINIS,** ipse videlicet, qui hæc loquebatur Christus Dominus.

**A MORTUIS RESVRGAT.** qua dēre quaritasse inter se Apostolos, *quid esset, cum Mat. 9. 10. a mortuis resurrexerit,* testatur alter Euangelista. adeo difficile illis erat intellectu, quod nobis est iam tam facile creditu. Est igitur, quod & diuinæ ipsius bonitati maximas agamus gratias, & ad benefacta maiora percipienda nos sedulo præparemus.

Eam vero ad rem plurimum nos iuuabit, *Duo circa tū vicissitudinū, de quibus in hac concione finem consideranda.* multa locuti sumus, iugis cōsideratio: tū diuina spei diligens in nobis exsuscitatio. His igitur

*PRIMUM  
vicissitudi-  
nis.*

*2. Necessi-  
tas carū ex  
Euangelio.*

igitur duobus, iuxta condita, finem dictis imponamus. In primis autem vicissitudinē rerum prosperarum cum aduersis, consolationum cum desolationibus, tum necessitatem, tum durationem, tum remedia, tum fructus videamus. Et necessitas quidem earum ita toto Euangelio nobis ob oculos ponitur, vt nihil sit in eo, quod non alternationem istam spiret. Etenim mons ipse, nonne & in ascensu suo asperitatem, & in superficie iucunditatem habet? En varietas. Quid personarū? Earum tribulationes paucas audiuitis, plures cogitare & in sacris codicibus legere potestis. Ipsius certe capitis Christi Iesu ita ex prosperis & aduersis ab instanti conceptionis, vsque ad extremum vitæ suæ, quasi conflata fuit tota. Res vero ceterarū, quæ in monte hoc visuntur, imo & rerū similitudines eandem nobis inculcant varietatem. Etenim visio ac transfiguratio ipsa, aspectu quidem iucunda est: at vero vox tam terribilis, vt discipulos in terram prosternat. En vicissitudo. Quid autem pulchrius Christo, Mose & Elia, quibus Petrus vult ædificare tabernacula? Quid vero terrificum magis morte, & morte crudelissima, de qua inuicem loquebantur? Denique Sol ipse, cui facies Christi comparatur, & dum splendet, mulcet: & dum obtenebratur terret. Similiter nix & aspectum recreat

can-

andore, & algore tactum lædit. Ecce vni-  
uersa vicissitudinibus plena, & in monte: &  
in ea quam mons ipse designat Ecclesia.

Quamdiu porro hæc durabunt? Respe-  
ctu quidem Christi durarunt, *2. Duratio.* **DONEC FI-**  
**LIVS HOMINIS A MORTUIS** resur-  
geret: in Ecclesia vero eius permanebunt,  
donec idem Christus ad iudicandum vene-  
rit. Remedium vt ea æquanimiter toleren-  
tur requiris? Cape. Tum hoc ipsum, quod  
iam diximus, nempe necessitudinem ipsam. *3. Remedia*  
Quis enim fortis & magnanimus ( quales  
Christianos esse decet ) non ferat patienter,  
imo & libenter, quod euitari non potest  
quodq; ei cum omnibus, etiam præstantif-  
simis commune est? Tum vero prouidentie  
Diuinæ pia ac diligens meditatio & admi-  
ratio. Is enim ita vult fieri, qui in sua dispo-  
sitione non fallitur. *Tum neces-*  
*sitas ipsa.* *Tum diui-*  
*na prou-*  
*dentia con-*  
*sideratio,*  
Causas requiris? Ipse  
nouit omnes. Do aliquot. Primo largitur  
prospera & consolationes, ne deficiamus in  
via: immittit aduersa ac desolationes, vt nõ  
simus fidentes in nobis, quod totidem verbis  
expressit Apostolus. *NOTA.*  
*Tum cau-*  
*sas eius*  
*quatuor.*  
Secundo, concedit be-  
neficia, vt illum, dat plagas vt nosmetipfos  
agnoscamus. Tertio tribuit bona, vt bonũ  
laudemus: mala vt plus mereamur. Deniq;  
in consolationibus gustum futurorum, in  
desolationibus typum præsentium, vt hæc  
quidem fastidiamus, illa appetamus, exhi-  
bet, *2. Cor. 1. 9.*

*Pf. 72. 1.* bet. O quam bonus Israel Deus! Tu plura  
*Ecl. 11. 27.* ab eo pete & obtinebis, nec non media, qui-  
*In 8it. 55.* bus leues fastidium, & utaris illis. Dedi v-  
*PP.* num ex sapiente. Accipe aliud ex magno  
*Tum exem* illo Macario, qui in aduersis & desolationi-  
*plum Ma-* bus eleuabatur: in secundis vero rebus &  
*curij.* consolationibus humiliabat semetipsum:  
 eaq; arte superatum se esse Sathan ab eo cō-  
 fessus est. Egregium sane ac efficax reme-  
 diū: proinde eodem nos quoque utamur. Et  
 si quidem aduersis ad desperationem adigi-  
 mur, extollamus nos & clamemus cum A-  
 postolo: *Omnia possum in eo, qui me confortat.*  
 Sin vero prosperis eleuamur, humiliemur  
 & dicamus cum Iob. *Homo putredo, & filius*  
*hominis vermis.* Et cum sapiente: *Quid super-*  
*bis terra & cinis?*

*4. Fructus.* Ad extremum vicissitudinum patienter  
 toleratarum fructus noto: iam iam notavi  
 plurimos: tum Dei suiq; cognitionem: tum  
 maius meritum, indeq; gratiæ & gloriæ ab-  
 undantiam. Quid his bonis maius bonum?

*SECVN.* Adde vnum, *SPEM* videlicet ipsam, quæ cum  
*DO. SPES.* toto vitæ tēpore: tum vero in extremis no-  
*Quæ crescit* stris multum inde sumit virium. Sicut è cō-  
*1. è fuga de-* trario, qui vicissitudines istas intelligere no-  
*liciarum,* lunt: sed volunt diuitias congregare & deli-  
*Ec.* cate viuere, ipso Apostolo teste, *incidunt in*  
*1. Tim. 6. 9.* *tentationes & laqueum Diaboli, & desideria*  
*multa inutilia, & nociua, quæ mergunt homi-*  
 nem

nem in interitum & perditionem. Hinc enim illi horrores mortis, de quibus disseruimus, ut licet mors sit præ foribus, non permittant tamen ullam eius mentionem apud se fieri, indeque, ut ex Apostolo audis, interitus & perditio tum corporis tum animæ sequitur. Dixerat quidam [nescio quomodo dominus mortem timet, qui minus deliciarum nouit in vita.] At ratio in promptu est. Qui enim Christianus istas minus curat, is magis illas quas expectamus & appetit, & procurat, & sperat diuitias & delicias. Id igitur agamus diligenter: iis, quæ in decursu orationis dedimus, mediis sagaciter vtentes. Quorum duo capita. Alterum credere & fidere Christo Deo: credere quidem omnibus, quæ per sponsam suam nobis credenda proponit: fidere vero illum nunquam nobis in nostris defuturam afflictationibus, prout his tribus discipulis non defuit. Quinimo factu hoc, & præteritis & præsentibus & futuris illorum occurrit necessitatibus. Præteritis quidem per Moysen & Eliam, qui eos docent, id quod illis paulo ante incredibile visum est, non solum credibile sed etiam necessarium omnino esse: nempe, ut Christus Ierosolymis pro humano genere mortem in cruce opperet. Præsentibus vero medetur  
malis